ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 182

От 14.04. 2025 г.

Об итогах районной итоговой выставки

декоративно – прикладного творчества

«Волшебство детских рук», среди

обучающихся образовательных учреждений.

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского

района № 130 от 11.03.2025 г. прошла районная итоговая выставка декоративно

– прикладного творчества «Волшебство детских рук», среди обучающихся

образовательных учреждений.

На районную выставку было представлено 29 работ из 9образовательных

организаций района:МБОУ Климовская СОШ №1, МБОУ Климовская СОШ

№3, МБОУ Плавенская СОШ, МБУДО «Центр дополнительного образования»,

МБОУ Сачковичская СОШ, ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без

попечения родителей Климовского района, Новоюрковичская СОШ,

Чуровичская СОШ, Истопская СОШ.

Итоги районного конкурса были подведены по 6 номинациям : вышивка

лентам, художественная обработка древесины, работы, выполненные из теста,

работы, выполненные из фоамирана, работы в технике фелтинг, экспонаты,

посвящѐнные 80-летию Победы в Великой Отечественной войне,   в следующих

возрастных категориях:

7 – 12 лет,

13 – 17 лет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол решения жюри   районной итоговой выставки

декоративно     – прикладного творчества «Волшебство детских рук» среди

обучающихся  образовательных учреждений района. (Приложение №1).

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования

обучающихся ставших победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов,

подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И.
Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                 к приказу № 182

            от 14.04.2025 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной итоговой выставки декоративно – прикладного творчества «Волшебство

детских рук», среди обучающихся образовательных учреждений Климовского района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Ме

сто

Название работы ФИ автора Возраст Наименование

образовательн

ого

учреждения

ФИО руководителя

работы

Номинация «Работы, выполненные из теста»

7-12 лет

2 «Дружная

семейка».

Попков Кирилл 7 лет МБОУ

Климовская

СОШ №3

Грецкая Наталья

Николаевна

2 «Корзинка с

фруктами».

Белоус Ксения 11 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

13 – 17 лет

1 «Мой солдат». Васильева

Евгения

13 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

2 «Весѐлые

поварята».

Павлова

Полина

15 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

3 «Гладиолусы». Яковенко

Ксения

17 лет МБОУ

Новоюрковичс

кая СОШ

Шахматова Ирина

Васильевна

Номинация «Вышивка лентами»

7-12 лет

2 «Нарциссы». Сидорова

Валерия

10 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

Номинация «Работы, выполненные из фоамирана»

7 – 12 лет

1 «Добрыня». Игнатьев

Давыд

11 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

1 «Последний

звонок».

Литвинова

Юлия

10 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

2 «Долина роз». Гончарова

София

12 лет МБОУ

Истопская

ООШ

Потеева Наталья

Александровна

2 «Цветочный

водопад».

Вдовенко

Анастасия

11 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

3 «Змейка». Маслов Егор 8 лет МБОУ

Плавенская

СОШ

Дайнеко Татьяна

Васильевна

3 «Конфетница». Жуков

Арсений

8 лет МБОУ

Плавенская

СОШ

Дайнеко Татьяна

Васильевна

3 «С Пасхой!» Вдовенко

Анастасия

12 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

13-17 лет

1 «К фиолетовой

сирени прилетели

свиристели».

Кряжкова

Евгения

15 лет ГБСУСОН

«Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей

Климовского

района»

Силиванова Мария

Витальевна

1 «Вдохновение». Митченко

Ульяна

15 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

2 «Буратино». Кравченко

Юлия

17 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

2 «Пионы». Ковалѐва

Ксения

15 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

3 «Леший». Прачик

Виктория

13 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

Номинация «Экспонаты, посвящѐнные 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне»
7-12 лет

1 «Победный май». Шилова

Евгения

10 лет МБОУ

Истопская

ООШ

Потеева Наталья

Александровна

1 «С Днѐм Победы!» Хзяенок Юлия

Клецкова

Мирослава

9 лет

9 лет

МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

2 «Защитник Родины

моей».

Кучерявая

Мария

9 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Затеева Татьяна

Владимировна

2 «Никто не забыт,

ничто не забыто».

Мищенко

Даниил

10 лет МБОУ

Чуровичская

СОШ

Максименко Наталья

Владимировна

3 «Победный огонь». Письменная

Мария

11 лет МБОУ

Климовская

СОШ №3

Солоненко Ольга

Николаевна

3 «Живѐм и

помним».

Сечевой

Леонид

9 лет МБОУ

Чуровичская

СОШ

Ручко Елена

Георгиевна

3 «Героям

посвящается».

Воронцова

Анастасия

9 лет МБОУ

Сачковичская

СОШ

Сачковичская СОШ

3 «Вечная слава». Кравцов

Тимофей

8 лет МБОУ

Плавенская

СОШ

Дайнеко Татьяна

Васильевна

Номинация «Художественная обработка древесины»

7-12 лет

2 «Прекрасные

розы».

Письменная

Мария

11 лет МБОУ

Климовская

СОШ №3

Солоненко Ольга

Николаевна

13-17 лет

2 «Парочка». Максименко

Мария

14 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

Члены жюри:

Однодворцев Е.И. -   начальник отдела образования;

Володина Е.В. -  директор МБУДО «ЦДО»;

Бурда Е.А. –  педагог- организатор МБУДО «ЦДО»;

Дреко Н.А. – зам. директора МБУДО «ЦДО»;

Вовк С.В. – методист МБУДО «ЦДО»;

Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования и науки;

Лазарева Е.А.- учитель технологии Климовской СОШ №1;

Спивак А.А. – педагог МБУДО «ЦДО».